
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.01.2026 N° 65-а

Об утверждении и реализации Плана основных мероприятий Новоуралъского 
городского округа в области гражданской обороны, предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах на 2026 год

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», от 12 февраля 1998 года 28-ФЗ «О гражданской обороне», 
приказом МЧС России от 14 ноября 2008 года N° 687 «Об утверждении 
Положения об организации и ведении гражданской обороны в 
муниципальных образованиях и организациях»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План основных мероприятий Новоуральского городского
округа в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах на 2026 год (прилагается).

2. Руководителям организаций, находящихся в ведении
Администрации Новоуральского городского округа, в срок до 25 февраля 
2026 года обеспечить разработку планов основных мероприятий организаций 
в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах на 2026 год и направление их на 
согласование с муниципальным казенным учреждением «Управление 
защиты от чрезвычайных ситуаций» Новоуральского городского округа 
(далее - МКУ «УЗЧС» НГО).

3. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих 
деятельность на территории Новоуральского городского округа, не 
указанных в пункте 2 настоящего постановления, в срок до 25 февраля 2026 
года обеспечить разработку планов основных мероприятий организаций в 
области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на



водных объектах на 2026 год и направление их на согласование с МКУ 
«УЗЧС» ИГО.

4. Директору МКУ «УЗЧС» НГО (Епанешников А.В.) организовать 
методическое сопровождение разработки организациями планов основных 
мероприятий организаций в области гражданской обороны, предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах на 2026 год, а также в срок до 25 
февраля 2026 года согласовать указанные планы.

5. Настоящее постановление (с приложением) опубликовать в газете 
«Нейва» и разместить на официальном сайте Главы Новоуральского 
городского округа и Администрации Новоуральского городского округа в 
сети «Интернет».

Исполняющий полномочия Главы 
Новоуральского городского округа


